
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Тюменской области 
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от 19 августа 2021 г. №

о  внесении изменений в приказ 
управления образования администрации 
города Радужный от 02.11.2020 JN2 476

В связи с необходимостью уточнения и дополнения перечней целей 
(направлений расходования) субсидий на иные цели:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования администрации 
города Радужный от 02.11.2020 № 476 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным управлению 
образования администрации города Радужный»:

1. 1.

1.2 .

1.3.

к Порядку изложить 

к Порядку изложить 

к Порядку изложить

в новой редакции согласноПриложение 1 
приложению 1.
Приложение 2 
приложению 2.
Приложение 3 
приложению 3.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела экономики и прогнозирования управления образования 
администрации города Радужный О.В. Антипину.

в новой редакции согласно

в новой редакции согласно

Временно исполняющий обязанности 
начальника управления Е.М. Пархоменко



Перечень целей (направлений расходования) субсидий на иные цели 
бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным 
управлению образования администрации города Радужный

1. Иные целевые субсидии в целях реализации мероприятий 
муниципальной программы «Развитие образования в городе Радужный 
на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»:

1.1. Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования 
(в части администрирования переданного полномочия);

1.2. Расходы на проведение мероприятий в области образования;
1.3. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций;

1.4. Расходы на укрепление антитеррористической безопасности;
1.5. Расходы на обследование технического состояния зданий;
1.6. Расходы на реализацию мероприятий по укреплению материально- 

технической базы;
1.7. Иные межбюджетные трансферты на реализацию наказов избирателей 

депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;
2. Субсидии в целях реализации мероприятий муниципальных 

программ:
2.L Иная целевая субсидия на исполнение муниципальной программы 

«Доступная среда в городе Радужный на 2019-2025 годы и на период 
до 2030 года», в том числе:
2.1.1. Расходы на реализацию мероприятий по оборудованию 

муниципальных объектов социальной инфраструктуры, 
признанных приоритетными посредством сооружения как внутри 
зданий, так и снаружи пандусов, поручней, входных групп, 
обустройства территорий, санитарных узлов, для инвалидов, 
передвигающихся на креслах-колясках, с нарушением функций 
опорно-двигательного аппарата, с нарушением зрения и слуха;

2.1.2. Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
доступности предоставляемых инвалидам услуг с учетом имеющих 
у них нарушений.

2.2,Иная целевая субсидия на реализацию мероприятий 
муниципальной программы «Профилактика правонарушений, 
терроризма, а так же минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений в городе Радужный на 2019-2025 годы и 
на период до 2030 года», в том числе:
2.2.1. Расходы на реализацию мероприятий по профилактике 

правонарушений в сфере общественного порядка;



2.2.2. Расходы на реализацию мероприятий по профилактике 
правонарушений в сфере безопасности дорожного движения;

2.2.3. Расходы на реализацию мероприятий по противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

2.3, Иная целевая субсидия на исполнение муниципальной программы 
«Защита населения и территорий от чре:^бычайных ситуаций  ̂
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе 
Радужный на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», в том числе:
2.3.1. Расходы на проведение противопожарных мероприятий;
2.3.2. Расходы на реализацию мероприятий по защите населения и 

территорий города от чрезвычайных ситуаций.
2.4, Иная целевая субсидия на реализацию мероприятий 

муниципальной программы «Обеспечение экологической 
безопасности города Радужный на 2019-2025 годы и на период до 
2030 года», в том числе:
2.4.1. Расходы на проведение мероприятий по организации и развитию 

системы экологического образования, просвещения и 
формирования экологической культуры.

2.5, Иная целевая субсидия на исполнение муниципальной программы 
«Развитие гражданского общества города Радужный на 2019-2025 
годы и на период до 2030 года», в том числе:
2.5.1. Расходы на организацию и проведение общественно значимых 

мероприятий.
2.6, Иная целевая субсидия на исполнение муниципальной программы

«Укрепление межнационального и межконфессионального
согласия, профилактика экстремизма в городе Радужный на 2019- 
2025 годы и на период до 2030 года», в том числе:
2.6.1. Расходы на проведение мероприятий в области образования.
3. Субсидия на реализацию инициативных проектов,

отобранных по результатам конкурса.
4. Иные целевые субсидии на исполнение непрограммных 

мероприятий;
4.1. Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

профилактикой и устранением последствий распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID -19) в городе Радужный.



Порядок расчета размера субсидий на иные цели бюджетным и 
автономным учреждениям, подведомственным управлению 

образования администрации города Радужный

Перечень целей (направлений 
расходования) субсидий на иные цели

Порядок расчета размера субсидии

Субвенция на выплату компенсации 
части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательные 
программы дошкольного образования 
(в части администрирования 
переданного полномочия)

Объем субсидии определяется в соответствии с 
постановлением Правительства ХМАО - Югры 
от 18.08.2009 № 216-п «Об утверждении 
нормативов расходов на администрирование 
переданного отдельного государственного 
полномочия на одного ребенка, посещающего 
муниципальную образовательную организацию, 
реализующую образовательную программу 
дошкольного образования»

Расходы на проведение мероприятий в 
области образования

Объем субсидии определяется на основании 
документов, указанных в пункте 2.1 Порядка, 
которые являются подтверждением потребности 
учреждения в запрашиваемой субсидии.

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных
общеобразовательных организаций

Объем субсидии определяется в соответствии с 
приложением 50 к постановлению Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
от 5 октября 2018 года № 338-п «О 
государственной программе Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры "Развитие 
образования»

Расходы на укрепление 
антитеррористической безопасности

Объем субсидии определяется на основании 
документов, указанных в пункте 2.1 Порядка, 
которые являются подтверждением потребности 
учреждения в запрашиваемой субсидии.

Расходы на реализацию мероприятий 
по укреплению материально- 
технической базы

Объем субсидии определяется на основании 
документов, указанных в пункте 2.1 Порядка, 
которые являются подтверждением потребности 
учреждения в запрашиваемой субсидии.

Расходы на обследование 
технического состояния зданий

Объем субсидии определяется на основании 
документов, указанных в пункте 2.1 Порядка, 
которые являются подтверждением потребности 
учреждения в запрашиваемой субсидии.

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию наказов избирателей 
депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры

Объем субсидии определяется на основании 
документов, указанных в пункте 2.1 Порядка, 
которые являются подтверждением потребности 
учреждения в запрашиваемой субсидии.

Субсидия на реализацию 
инициативных проектов, отобранных 
по результатам конкурса

Объем целевой субсидии определяется в 
соответствии с перечнем и стоимостъю 
реализации инициативных проектов граждан, 
общественных инициатив подлежащих 
реализации в соответствии с Федеральнъш 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного



самоуправления в Российской Федерации" и 
(или) решением Думы города Радужный от 
28.01.2021 N 34 "Об утверждении порядка 
выдвижения, внесения, обсуждения и 
рассмотрения инициативных проектов в городе 
Радужный"

Финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с 
профилактикой и устранением 
последствий распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID -  
19) в городе Радужный

Объем субсидии определяется на основании 
документов, указанных в пункте 2.1 Порядка, 
которые являются подтверждением потребности 
учреждения в запрашиваемой субсидии

Иные целевые субсидии, указанные в 
пункте 2 приложения 1 к Порядку

Объем субсидии определяется на основании 
документов, указанных в пункте 2.1 Порядка, 
которые являются подтверждением потребности 
учреждения в запрашиваемой субсидии.



Значения результатов предоставления Субсидии, показатели результативности

№ п/п Наименование субсидии Наименование результата регионального 
проекта

Наименование результата 
предоставления субсидии

Наименование показателя Единица измерения по 
ОКЕИ

Наименование Код

Субвенция на выплату 
компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательные программы 
дошкольного образования (в 
части администрирования
переданного полномочия)

Родителям (законным представителям) 
детей, посещающих муниципальные 
образовательные организации,
реализующие образовательную
программу дошкольного образования, 
предоставляется компенсация на первого 
ребенка в размере 20 процентов размера 
внесенной родительской платы за 
присмотр и уход за ребенком в 
соответствующей образовательной
организации, на второго ребенка - 50 
процентов размера указанной платы, на 
третьего ребенка и последующих детей - 
70 процентов размера указанной платы.

Осуществление переданного органам 
местного самоуправления отдельного 
государственного полномочия по 
предоставлению компенсации
родителям части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования

Показателем распределения 
между учреждениями общего 
объема субвенций для 
осуществления переданного 
отдельного государственного 
полномочия является количество 
детей, посещающих
муниципальные
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного
образования

человек 792

2 . Расходы
мероприятий
образования

на проведение 
в области

Доля учителей в возрасте до 35 лет, 
вовлеченных в различные формы 
поддержки и сопровождения в первые три 
года работы:
2021 год-2 5 %
2022 год -  40 %
2023 год -  55 %,
2024 год-7 0 %

Участие в конкурсах
профессионального мастерства в 
сфере образования Ханты-
Мансийского автономного округа -  
Югры
Участие в семинарах, совещаниях и 
других мероприятиях, направленных 
на обеспечение повышения уровня 
профессионального мастерства,
поддержку и сопровождение 
педагогов

Количество
мероприятий

проведенных единица

Количество педагогов, вовлечённых в 
различные формы поддержки и 
сопровождения в первые три года работы:
2021 год- 8  чел
2022 год -  8 чел
2023 год -  10 чел
2024 год -  10 чел

Участие в конкурсах 
профессионального мастерства в 
сфере дополнительного образования

Количество педагогов не менее 
человек

человек

Участие в семинарах, совещаниях и 
других мероприятиях, направленных 
на обеспечение повышения уровня 
профессионального мастерства, 
поддержку и сопровождение

Количество педагогов не менее 
человек

человек

-642

792

792



Обеспечение условий для проведения 
ГИА

Обеспечение работы защищенного 
муниципального сегмента для 
проведения государственной 
итоговой аттестации физических лиц, 
освоивщих образовательные 
программы основного общего или 
среднего общего образования

Количество 
общеобразовательных 
организаций, обеспечивающих 
функционирование 
защищенного муниципального 
сегмента для проведения 
государственной итоговой 
аттестации физических лиц, 
освоивщих образовательные 
программы основного общего 
или среднего общего 
образования.

единица 642

Реализация комплекса проектов и 
мероприятий для обучающихся и 
педагогов, направленных на 
формирование и развитие способностей, 
личностных компетенций, 
самореализации и развития обучающихся 
и педагогов по направлениям 
регионального проекта «Успех каждого 
ребенка»

Реализация комплекса проектов и 
мероприятий для обучающихся и 
педагогов, направленных на 
формирование и развитие 
способностей, личностных 
компетенций, самореализации и 
развития обучающихся и педагогов по 
направлениям регионального проекта 
«Успех каждого ребенка»

Проведены мероприятия с 
общим охватом не менее 
человек.

1 ?

человек 792

Выявление и развитие у обучающихся 
творческих способностей и интереса к 
научной (научно-исследовательской) 
деятельности, пропаганда научных и 
технических знаний

Участие в региональном этапе 
всероссийской олимпиады 
щкольников

Количество человек, принявщих 
участие в региональном этапе 
всероссийской олимпиады 
щкольников

человек 792

Участие обучающихся и педагогов в 
проектах и мероприятиях (городских, 
окружных, региональных, 
всероссийских) по научной (научно- 
исследовательской), технической 
направленности

Количество участников не менее 
человек

человек 792

Развитие системы добровольчества 
(волонтерства)

Увеличение численности граждан, 
вовлеченных центрами 
(сообществами, объединениями) 
поддержки добровольчества 
(волонтерства) на базе 
образовательных организаций, 
некоммерческих организаций, 
государственных и муниципальных 
учреждений, в добровольческую 
(волонтерскую) деятельность

Количество человек, 
вовлеченных в добровольческую 
(волонтерскую) деятельность

единица 642

Реализация проектов и мероприятий, 
направленных на развитие юнармейского

Реализация проектов и мероприятий, 
направленных на развитие

Количество мероприятий единица 642



движения и военно-патриотического 
направления в образовательных 
организациях, для самореализации и 
развития обучающихся, 
профессионального развития педагогов

юнармейского движения и военно- 
патриотического направления в 
образовательных организациях, для 
самореализации и развития 
обучающихся, профессионального 
развития педагогов

Реализация проектов и мероприятий, 
направленных на развитие детских 
организаций и объединений, 
формирование и развитие способностей, 
личностных компетенций в целях 
самореализации и развития обучающихся, 
профессионального развития педагогов

Реализация проектов и мероприятий, 
направленных на развитие детских 
организаций и объединений, 
формирование и развитие 
способностей, личностных 
компетенций в целях самореализации 
и развития обучающихся, 
профессионального развития 
педагогов

Количество мероприятий человек 792

3. Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных л 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

Обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство, исходя из прогнозируемой 
численности педагогических работников, 
муниципальных общеобразовательных 
организаций на начало учебного года

Доля педагогических работников 
общеобразовательных организаций, 
получивщих вознаграждение за 
классное
руководство, в общей численности 
педагогических работников такой 
категории

Доля педагогических работников 
общеобразовательных 
организаций, получивщих 
вознаграждение за классное 
руководство, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории

процент 744

4. Расходы на укрепление
антитеррористической
безопасности

Реализован комплекс мероприятий, 
направленный на достижение целевых 
показателей муниципальных программ

Реализован комплекс мероприятий, 
направленный на достижение целевых 
показателей муниципальных 
программ

Достижение целевых 
показателей муниципальных 
программ

единица 642

5. Расходы на обследование 
технического состояния зданий

Реализован комплекс мероприятий, 
направленный на достижение целевых 
показателей муниципальных программ

Реализован комплекс мероприятий, 
направленный на достижение целевых 
показателей муниципальных 
программ

Достижение целевых 
показателей муниципальных 
программ

единица 642

6. Расходы на реализацию 
мероприятий по укреплению 
материально-технической базы

Реализован комплекс мероприятий, 
направленный на достижение целевых 
показателей муниципальных программ

Реализован комплекс мероприятий, 
направленный на достижение целевых 
показателей муниципальных 
программ

Достижение целевых 
показателей муниципальных 
программ

единица 642

7. Иные межбюджетные 
трансферты на реализацию 
наказов избирателей депутатам 
Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры

Реализация наказов избирателей 
депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Реализация наказов избирателей 
депутатам Думы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Количество реализованных 
наказов

единица 642

8. Субсидия на реализацию Достижение значения показателя Доля инициативных проектов. процент 744



инициативных проектов, 
отобранных по результатам 
конкурса

"Инициативный проект реализован, с 
привлечением средств бюджета 
автономного округа", установленного 
Соглашением

реализованных на условиях 
софинансирования из бюджета 
автономного округа, местных 
бюджетов с привлечением 
инициативных платежей’

9. Финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с 
профилактикой и устранением 
последствий распространения 
новой коронавирусной инфекции 
(COVID -19) в городе Радужный

Приобретение дезинфекционных 
средств, средств индивидуальной 
(коллективной) защиты и иных 
нефинансовых активов, проведение 
санитарно-эпидемиологических 
мероприятий

Количество приобретенных 
средств, количество санитарно- 
эпидем иологических 
мероприятий

единица 642

10. Иные целевые субсидии, 
указанные в пункте 2 
приложения 1 к Порядку

Реализован комплекс мероприятий, 
направленный на достижение целевых 
показателей муниципальных программ

Реализован комплекс мероприятий, 
направленный на достижение целевых 
показателей муниципальных 
программ

Достижение целевых 
показателей муниципальных 
программ

единица 642

Рассчитывается как отношение количества реализованных инициативных проектов к количеству поддержанных инициативных проектов по результатам регионального 
конкурса (в процентах)


